Objeto 

O presente Caderno de Encargos tem por objeto a aquisição de serviços de “Conceção gráfica, paginação, 

impressão e acabamento do livro ‘Viagens à Terra Nova’”.  

Preço Base 

Está definido como preço base para este procedimento o montante de 10 500,00€ (dez mil e quinhentos 

euros). 

Especificações 

Formato: 22 x 31 mm (fechado e aparado); 

Páginas: 416 

Miolo: Impresso a 2/2 cores, em papel couché mate de 125 g/m2 

Capa: Geltex, cor a escolher, com uma estampagem na capa e na lombada; 

Acabamento: Em capa dura de cartão com 2,5 mm de espessura forrada com o Geltex.